y el decreto 1621 del 30 de diciembre de 
2024, “Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025, se 
detallan las apropiaciones y se clasifican y definen gastos”, asignó al Fondo Rotatorio de la Policía la 
suma de TRESCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE 
($312.438.235.351), de los cuales fue apropiado para Gastos de Funcionamiento el valor de 
TRESCIENTOS SIETE MIL CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($307.162.000.000), para Gastos de Inversión el valor de CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($5.276.235.351). 

El Fondo Rotatorio de la Policía, mediante Resolución N°0001 del 1 de enero de 2025, desagregó el 
detalle anexo del decreto de liquidación, correspondiente a las cuentas de Gastos de 

Funcionamiento en los rubros Gastos de Personal, Adquisición de Bienes y Servicios, Transferencias

[...]

Crédito Público “Por el cual se reducen unas apropiaciones en el Presupuesto General de la Nación 
de la vigencia fiscal de 2025 y se dictan otras disposiciones”; se realizó un ajuste a la apropiación del 
Presupuesto General para el Fondo Rotatorio de la Policía por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y 
UN MIL CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($281.042.000.000), de los 
cuales para Gastos de Funcionamiento se asignó el valor de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($278.042.000.000) y para Gastos de 
Inversión el valor de TRES MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.000.000.000). 

3. EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

A 31 de diciembre de 2025, se presenta la siguiente ejecución para los gastos de funcionamiento e